
Uchwała Nr 167/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 16 czerwca 2014 r.

w  sprawie  nowego  brzmienia  statutu  Wojewódzkiego  Zarządu  Melioracji  
i Urządzeń Wodnych w Warszawie

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379) oraz art. 11
ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.
poz. 885, 938 i 1646 oraz z 2014 r. poz. 379) – uchwala się, co następuje: 

§ 1.

Statut  Wojewódzkiego  Zarządu  Melioracji  i  Urządzeń  Wodnych  w  Warszawie,
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do uchwały.

§ 2.

Z  dniem  wejścia  w  życie  statutu,  o  którym  mowa  w  §  1,  traci  moc  statut
Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie, w brzmieniu
określonym  w  załączniku  do  uchwały  Nr  116/06  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego z dnia 3 lipca 2006 r.  w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu
Zarządowi Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie. 

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 4.

Uchwała  wymaga  opublikowania  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa
Mazowieckiego.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Mazowieckiego.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski



Uzasadnienie

Obowiązujący obecnie Statut WZMiUW w Warszawie nadany został uchwałą
Nr 116/06 z dnia 3 lipca 2006 roku Sejmiku Województwa Mazowieckiego. W tym
czasie  zmianom  ulegały  zarówno  przepisy  prawa  jak  i  stosowne  upoważnienia  
i  pełnomocnictwa  dla  Dyrektora  WZMiUW.  Po  dokonaniu  analizy  obowiązujących
przepisów w oparciu o które funkcjonuje Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń
Wodnych  w  Warszawie,  zasadnym jest  dostosowanie  statutu  do  obowiązujących
przepisów przy uwzględnieniu zadań realizowanych przez jednostkę.
Dokonane  zmiany  obejmują  przede  wszystkim  zagadnienia  w  zakresie
merytorycznym i organizacyjnym  w szczególności:
 usystematyzowano  poszczególne  zagadnienia  grupując  je  w  rozdziały  

o konkretnej tematyce,
 wskazano podstawowe akty prawne na których opiera się działalność Zarządu

Melioracji,
 uszczegółowiono zadania jednostki,
 naniesiono zmiany legislacyjne. 

Treść  statutu  ww.  instytucji  została  przygotowana  zgodnie  z  „Zasadami
opracowywania przez wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne statutów 
i  regulaminów  organizacyjnych  tych  jednostek  we  współpracy  z  komórkami
organizacyjnymi  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Mazowieckiego
w Warszawie”

W związku z powyższym proponuje się podjęcie uchwały w sprawie nowego
brzmienia  statutu  Wojewódzkiego  Zarządu  Melioracji  i  Urządzeń  Wodnych  
w Warszawie. 

2


	Uzasadnienie

